
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€12.768,00 2021 CE 501010891 Altri beni e prodotti sanitari emergenza COVID Dott.ssa Roberta Pavan no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata, tramite ricorso alla piattaforma MEPA, per l affidamento della fornitura di n.
100 piantane igienizzanti mani automatiche necessarie alle esigenze della ASL Roma 1. CIG Y7A30CCCC5
Provvedimento di aggiudicazione e di esclusione

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.17 pagine di cui
n.12 pagine di allegati



 

 2 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
 

 

VISTE la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, con 
la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data dal 1° 
gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal Decreto del 
Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;  

 
 la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL Roma I, concernente 

l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I”, approvato con Decreto 
del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

 
 la Circolare n. 4 del 18.03.2016 con la quale la Direzione Aziendale ha conferito delega al 

dirigente che adotta il presente provvedimento in merito all’adozione di atti che comportino 
acquisizione di beni e servizi per importi inferiori a € 40.000,00 iva esclusa; 

 
 la deliberazione n. 720 del 1.08.2019, con la quale è stato affidato, a far data dal 16 giugno 2019, 

alla Dott.ssa Cristina Franco l’incarico dirigenziale a tempo determinato di durata triennale, ai 
sensi dell’art. 15 septies, comma 1, del D.Lgs 502/92, quale Responsabile della UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 
VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii, nonché la 

legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni del Decreto Legge 16 
luglio 2020, n. 76 c.d. “Decreto semplificazioni”;  

 
l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, che consente l'affidamento diretto di forniture 
di importo inferiore a € 40.000,00 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

 
PREMESSO che, con Determinazione n. 477 del 03/03/2021, è stata disposta l’indizione di una procedura 

negoziata per la fornitura di n. 100 piantane igienizzante mani automatiche, da espletarsi 
attraverso la piattaforma telematica Acquistinretepa.it; 

  
che la U.O.C. proponente il presente atto ha predisposto sulla piattaforma MEPA la RDO n. 
2757388 con scadenza del termine della presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del 
18/03/2021 invitando a partecipare tutti gli operatori economici abilitati al Bando MEPA “BENI/ 
Prodotti Monouso, per le Pulizie e per la Raccolta Rifiuti” nel rispetto del principio di 
trasparenza, rotazione e parità di trattamento, ai sensi dell’art. 36, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50; 

 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono state validamente presentate/inviate sulla Piattaforma 

MEPA offerte da n. 28 Operatori Economici, come indicato nel prospetto sottostante 

 
 Ragione Sociale Data ricezione 
1 BFG ITALIA. 18/03/2021 09:55:08 
2 BROS A.D.S. SERVICE 10/03/2021 13:14:40 
3  CAPRI 16/03/2021 22:48:19 
4 CARTO COPY SERVICE 17/03/2021 13:24:18 
5 CLEVEX 17/03/2021 15:24:42 
6  DE.DA UFFICIO         17/03/2021 08:34:34 
7 DETER CENTER  17/03/2021 09:59:08 
8 DIGITAL GROUP 17/03/2021 12:00:44 
9 DITTA GIACOMO BEVILACQUA DI CARLOTTA E 

GIOVANNI BEVILACQUA 
        17/03/2021 18:20:15 

10 ECO DAMA  17/03/2021 12:06:00 
11 ECOLAB  16/03/2021 13:06:37 



 

 3 

12 FESTOPOLIS DI GIOVANNI ANTENUCCI               11/03/2021 12:21:01 
13 GILAB. 08/03/2021 15:20:32 
14 GIOCHEMICA S.R.L. UNIPERSONALE 17/03/2021 20:06:27 
15 IN.R.A.V.  12/03/2021 17:51:49 
16  LUME IMPORT  05/03/2021 12:13:38 
17 MAPI ROMA 17/03/2021 10:04:26 
18 MAS  18/03/2021 09:03:27 
19 MEDITERRANEA  18/03/2021 11:56:58 
20 NEW BUSINESS             15/03/2021 16:44:37 
21 PEFIM SRL A SOCIO UNICO 15/03/2021 13:10:37 
22 RAINES 05/03/2021 16:06:46 
23 RENTOKIL INITIAL ITALIA  15/03/2021 10:43:37 
24 ROBERTAZZI PAOLO 17/03/2021 21:04:35 
26 SATCOM  17/03/2021 21:04:35 
26  SENECA AIR 18/03/2021 10:59:32 
27 SPRINT 12/03/2021 16:49:54 
28 TITANIA SRL 16/03/2021 08:28:54 

  
 che, con Determina n. 694 del 25/03/2021, sono state ammesse, a seguito dell’esame della 

documentazione amministrativa, alla successiva fase di gara gli operatori economici che hanno 
presentato offerta;  

VISTI i Verbali di seguito indicati: 
 

- Verbale n. 2 del 25/03/2021 (All. 1) di apertura della documentazione tecnica in seduta pubblica; 
- Verbale n. 2 del 29/03/2021 (All. 2) di esame della documentazione tecnica in seduta riservata 
- Verbale n. 3 del 30/03/2021 (All. 3) di apertura delle offerte economiche in seduta pubblica; 

allegati al presente provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO che, come riportato nel Verbale n. 2 del 22/07/2020,  

la Società Mediterranea S.r.l. non è stata ammessa alla fase di apertura delle offerte economiche 
per la mancata presentazione all’interno della busta tecnica della scheda tecnica della piantana; 
 
la Gilab S.r.l. non è stata ammessa alla fase di apertura delle offerte economiche in quanto il 
dispenser presentato non raggiunge  la capacità minima richiesta dagli atti di gara; 

 
CONSIDERATO che essendo pervenute n. 26 offerte valide, si è proceduto, come evidenziato al Verbale n. 3 

del 30/03/2021 (All. 3), all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso superiore alla soglia di anomalia pari a 43,559% individuata ai sensi dell’art. 
97 comma 2 bis del Codice dei Contratti e di seguito elencate: 

  
OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 

ECO DAMA SRL 62,63 
CAPRI 61,67 

BROS A.D.S. SERVICE 52,70 
LUME IMPORT 51,67 

CARTO COPY SERVICE 47,73 
DE.DA UFFCIO 47,36 

DITTA GIACOMO BEVILACQUA DI CARLOTTA E 
GIOVANNI BEVILACQUA 

 45,41 
PEFIM S.R.L. A SOCIO UNICO 45,00 

 



 

 4 

che, a seguito dell’esclusione degli Operatori Economici sopracitati la graduatoria di gara è così 
determinata: 

 

OPERATORE ECONOMICO GRADUATORIA 
OFF.  
COMPLESSIVA 

RIBASSO 
% 

MAPI ROMA 1 € 10.465,50 41,86 
SPRINT 

 
2 

€ 10.540,00 41,44 
ROBERTAZZI PAOLO 3 € 11.420,00 36,56 

SENECA AIR SRL 4 € 11700,00 35,00 
CLEVEX. 5 € 12.200,00 32,22 

RAINES S.R.L. 6 € 12.226,50 32,08 
FESTOPOLIS DI GIOVANNI ANTENUCCI 

. 
7 

€ 12.891,00 28,38 
SATCOM SRL 8 € 12.995,00 27,81 

MAS SRLS 9 € 13.450,00 25,28 
ECOLAB SRL 10 € 13.500,00 25,00 

NEW BUSINESS 11 € 14.000,00 22,22 
IN.R.A.V. SRL 12 € 14.198,00 21,12 

RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA 
 

13 
€ 14.450,00 19,72 

DETER CENTER SRL 14 € 14.700,00 18,33 
GIOCHEMICA UNIPERSONALE 15 € 16.900,00 6,11 

BGF ITALIA  16 € 17.100,00 5,00 
DIGITAL GROUP  17 € 17.700,00 1,67 

TITANIA SRL 18 € 17.892,00 0,60 
 

VERIFICATO che l’offerta presentata dalla Società Mapi Roma pari ad € 10.465,50 iva esclusa è inferiore 
all’importo posto a base d’asta indicato nella determinazione n. 477 del 03/03/2021; 

 
 che si procederà sull’aggiudicatario, ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 

comma 7 del D.Lgs. 50/2016, alla verifica del possesso dei requisiti enerali di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016 dichiarati in sede di gara; 

 
che pertanto, sussistono i presupposti per prevenire alla formalizzazione dell’ aggiudicazione 
della procedura indetta con Determinazione n. 477 del 03/03/2021; 

 
RITENUTO  opportuno individuare la Dr.ssa Veronica Russo Dirigente Farmacista presso la U.O.C. Farmacia 

San Filippo Neri, DEC dei contratti discendenti dall'adozione della presente determinazione; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la procedura negoziata esperita 
tramite ricorso alla piattaforma MEPA per l’affidamento della fornitura di n. 100 piantane igienizzanti mani 
automatiche necessarie alle esigenze della ASL Roma 1 a favore della società Mapi Roma srl, per un importo 
complessivo parti a € 12.768,00 iva inclusa; 
 
 



 

 5 

di formalizzare, come disposto nel Verbale di Seduta Tecnica Riservata, l’esclusione delle sotto indicate Società 
Mediterranea 
Gilab  
 
di far gravare la spesa derivante dall’adozione del presente atto sul conto sotto indicato: 
 

 
 
di disporre  l’esecuzione anticipata dell’affidamento in trattazione nelle more della verifica dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.lgs n.50/2016; 
 
di demandare al Dec, individuato nella persona della Dott.ssa Veronica Russo, Dirigente Farmacia P.O. San 
Filippo Neri le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione dei contratti 
discendenti  dell’adozione del presente atto; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 

                       Il Direttore U.O.C.                                                   Il Direttore del Dipartimento 
                  Acquisizione Beni e Servizi                                                   Tecnico – Patrimoniale 
                     Dr.ssa Cristina Franco                                                        Ing. Paola Brazzoduro 

Anno 2021  
C/e Descrizione   Importo iva esente 

501010891 Altri beni e prodotti sanitari emergenza COVID – 
19 € 12.768,00 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



 
 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA – AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 36 

COMMA 2 LETT. B) DEL D.LG. 50/2016 E SS. MM. II. – PER LA FORNITURA DI 

PIANTANE IGIENIZZANTI AUTOMATICHE OCCORRENTI ALLA ASL ROMA 1 

PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA SANITARIA COVID - 19 

 

ALLEGATO 4 

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 

ALLEGATO 2



 
Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di piantane igienizzanti occorrenti alla ASL Roma 1  

Allegato 4 - Schema Offerta Economica  Pagina 2 di 4 

 

La sottoscritta ANNA MARIA AGUZZI 

nato a Monterotondo  (Rm), il 07/03/1962 

residente a Capena  (Rm), Via Le Cese , n. 8 

in nome del concorrente MAPI ROMA SRL  

con sede legale in Roma,Via delle Alzavole n. 71, CAP 00169, Tel 06/23288401 ,  

Fax 06/83391783 , e-mail info@mapiroma.it , Codice Fiscale/Partita IVA 07789681009 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

□x Titolare o Legale rappresentante 

□ Procuratore speciale / generale 

 

DICHIARA 

 che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

 che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola 

superiore a due, saranno considerate esclusivamente le prime due cifre decimali, senza 

procedere ad alcun arrotondamento; 

 che in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, 

saranno ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 

 che allega alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta, debitamente compilata; 

 che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad € 10,00= (diecieuro/00) 

 che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara, incluso il 

necessario supporto tecnico finalizzato al corretto funzionamento dei prodotti forniti, nonché, 

ove occorra, la fornitura gratuita di tutti i materiali di ricambio che si rendessero necessari a 

sopperire eventuali vizi o difetti di fabbricazione, ovvero, qualora necessaria o opportuna, la 

sostituzione dei prodotto stessi. 

 

ALLEGATO 2



 
Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di piantane igienizzanti occorrenti alla ASL Roma 1  

Allegato 4 - Schema Offerta Economica  Pagina 3 di 4 

 

 

 

ALLEGATO 2



 
Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di piantane igienizzanti occorrenti alla ASL Roma 1  

Allegato 4 - Schema Offerta Economica  Pagina 4 di 4 

 
 
 

LOTTO UNICO BASE D’ASTA € 18.000,00 
 

AREA COMPILATA DAL PUNTO ORDINANTE  
Area compilata dal FORNITORE 

DESCRIZIONE  
QUANTITA' 
ANNUALE  

 

 
 

Quantità disponibili Marca 
Codice Articolo 

Fornitore prodotto 
offerto 

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto 

Prezzo 
unitario 

(IVA 
esclusa) 

 Prezzo Totale (IVA esclusa) 

Piantana igienizzante mani 
automatica con logo ASL Roma 1 100 

100 

Marplast 770+612 

Elektro soap 
dispenser cap. 1000 
ml+P basic soap 

 104,65 
  
  10465,50 

Valore complessivo offerta € iva 
esclusa  10.465,50 

 
              

Valore complessivo dell’offerta in 
lettere € iva esclusa   

Diecimilaquattrocentosessantacinque/50 
centesimi                

 
 

TEMPI DI CONSEGNA: 
 
 

 

Data 17/03/2021 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 862
	DETRGDAT: 20/04/2021
	DETRSNUM: 237
	DETRSDAT: 13/04/2021


